МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ЧУКСОЛА  ЯЛАСЕ ПОСЕЛЕНИЙЫН

ВУЙЛАТЫШЕ
ПУНЧАЛ

	ГЛАВА

ЧУКСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2024 года № 06
Об организации пропуска паводковых вод в 2024 году

на территории Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и в целях организованного пропуска паводковых вод и ликвидации возможных негативных последствий на территории Чуксолинского сельского поселения в 2024 году, Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию Чуксолинской сельской администрации в следующем составе:

	Ермаков А.А..
	ГлаваЧуксолинской сельской администрации, председатель комиссии, ответственный по организованному пропуску паводковых вод. (конт. телефон 89877310776)

	Егошина М.Н
	Главный специалист Чуксолинской сельской администрации ; заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Корчемкина Т.В.
	Главный специалист Чуксолинской сельской

администрации ;

	Мосунова Т.П
	Главный специалист Чуксолинской сельской администрации

  2. Утвердить прилагаемые:

          - перечень организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2024 г.;

          -    мероприятия по организованному пропуску паводковых вод в 2024г. через плотину в деревне Сидыбаево.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваЧуксолинской

сельской администрации                                      А.А. Ермаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением Чуксолинской

сельской администрацией
от  13 февраля 2024  г. № 06
План
работы противопаводковой комиссии Чуксолинской сельской администрации
на 2024 год
	№п/п
	Название мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	О метеорологической и водохозяйственной обстановке и первоочередных мерах по пропуску паводка 2022 г.
	постоянно
	Глава Чуксолинской сельской администрации

	2.
	Отчеты ответственных по гидротехническим сооружениям о готовности инженерных защит, гидротехнических сооружений (далее - ГТС), мостов, трубопереездов, очистных и прочих сооружений к пропуску  паводковых вод и ледохода
	3-я декада марта
2024 г.
	Глава Чуксолинской сельской администрации

	6.
	О водохозяйственной обстановке и принятых мерах по пропуску половодья на реках Чуксолинского сельского поселения по результатам контрольных проверок
	1-я декада апреля
2024 г.
	Глава Чуксолинской сельской администрации

	7.
	О готовности к эвакуации населения из мест возможного затопления
	1-я декада апреля
2024 г.
	Глава Чуксолинской сельской администрации

	8.
	О подготовке гидроузлов к зимнему периоду и пропуску паводка 2025 г.
	октябрь-ноябрь
2024 г.
	Глава Чуксолинской сельской администрации

	9.
	Отчет о готовности ГТС и прудов к зимнему периоду и итоги работы противопаводкой комиссии Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл за 2024 г.
	ноябрь
2024 г.
	Глава Чуксолинской сельской администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением Чуксолинской

сельской администрацией
от 02 марта 2023  г. № 06
Перечень
организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2024 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	    1.
	В местах массового скопления рыбаков обеспечить выставление предупреждающих аншлагов об опасности выхода (выезда) на ледяной покров
	постоянно
	Глава Чуксолинской сельской администрации

	    2.
	Представить в Департамент экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл информацию о результатах прохождения весеннего паводка
	до 12 мая
2024 г.
	Глава Чуксолинской сельской администрации

	    3.
	Провести послепаводковое обследование технического состояния ГТС и акты обследования представить в Департамент экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл
	до 12 мая  2024 г.
	Глава Чуксолинской сельской администрации